
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 205 :: Quinta, 04 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 182/2021 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 1

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO
DO CONTRATO N° 182/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2021. Onde se lê: “Valor: R$ 537.292,00 (quinhentos e
trinta e sete mil e duzentos e noventa e dois reais)”. Leia-se: “Valor: R$ 1.020.992,00 (um milhão e vinte mil e novecentos
e noventa e dois reais)”. Revogam-se as publicações em contrário. Tuntum (MA), 04 de novembro de 2021. RHICARDDO
HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E
DESPESAS.

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Prefeito Municipal de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a
todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu RATIFICAR a inexigibilidade de
licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade 019/2021. Contrato nº 313/2021. 2. Justificativa:
Inviabilidade de competição, nos termos do art. 25, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 3. Objeto: Contratação de escritório
jurídico especializado em consultoria e auditoria tributária para assessoramento ao departamento de tributos visando
levantar créditos tributários junto às instituições bancárias e as operadoras de telefonia localizadas no município de
Tuntum-MA. Contratada: AGNELO PEREIRA DA SILVA ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.790.122/0001-70. 5.
Vigência: pelo período em que perdurar a tramitação dos processos que se fizerem necessários a propositura. 6. Valor: R$
0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado. 7. Créditos orçamentários:
04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.39.00. Tuntum (MA), 29 de outubro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA -
PREFEITO MUNICIPAL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b42d12f7e01ff25929bb99c30e8e18b83ac42e3f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 182/2021
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

